Администрация Топчихинского района Алтайского края
П Р О Т О К О Л
30.06.2022                                                                                                                № 2
с. Топчиха

Заседания комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения в Топчихинском районе

	Председательствующий

	- Исупов Максим Сергеевич, заместитель главы Администрации района (вопросы строительства, ЖКХ, дорожного хозяйства, транспорта, связи), заместитель председателя комиссии

	Секретарь
	- Кладова Елена Сергеевна, консультант по взаимодействию с правоохранительными органами Администрации района

[bookmark: _GoBack]Присутствовали:
	Члены комиссии:

	Зиновьев Константин Васильевич
	- главный врач КГБУЗ «Топчихинская ЦРБ» (по согласованию);

	Краскова Наталья Сергеевна
	- глава Администрации Топчихинского сельсовета (по согласованию);

	Путилина Анастасия Александровна
	- председатель комитета ЖКХ, дорожного хозяйства, транспорта, связи Администрации района;

	Шишкин Евгений Сергеевич
	- начальник 51 ПСЧ 7 ПСО ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Алтайскому краю» (по согласованию).

Приглашенные:
	Кладов Сергей Владимирович
	- государственный инспектор безопасности дорожного движения ОГИБДД МО МВД России «Топчихинский» (по согласованию);

	Соколова Елена Леонидовна
	- начальник сектора развития образования комитета по образованию Администрации района.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Анализ состояния аварийности в районе за второй квартал 2022 г. и меры по ее стабилизации (общий анализ).
2. О проведении мероприятий, направленных на формирование и популяризацию культуры безопасного поведения детей и взрослых на дорогах и железнодорожных переездах.
3. О принимаемых мерах и проводимых мероприятиях в отношении нелегальных перевозчиков (в том числе легковыми такси, осуществляющих деятельность без лицензии (разрешения) с нарушением порядка осуществления перевозки пассажиров.
4. Организация дорожного движения на пересечении улиц Сизова-Привокзальная в с.Топчиха.

1. Анализ состояния аварийности в районе за второй квартал 2022 г. и меры по ее стабилизации (общий анализ).
РЕШИЛИ:
1.1. Информацию С.В. Кладова принять к сведению.
2. О проведении мероприятий, направленных на формирование и популяризацию культуры безопасного поведения детей и взрослых на дорогах и железнодорожных переездах.
РЕШИЛИ:
2.1. Информацию Е.Л. Соколовой, С.В. Кладова принять к сведению.
2.2. Рекомендовать комитету по образованию:
2.2.1. организовать и провести муниципальный этап конкурса «Безопасное колесо».
Ответственные – Н.А. Рибзам
Срок исполнения – 01.08.2022
2.2.2. обеспечить участие в краевом конкурсе «Безопасное колесо».
Ответственные – Н.А. Рибзам
Срок исполнения – 16.08.2022
2.2.3. активизировать работу Учебно-методического центра по изучению правил дорожного движения и предотвращение детского дорожно-транспортного травматизма.
Ответственные – Н.А. Рибзам
Срок исполнения – 20.12.2022
3. О принимаемых мерах и проводимых мероприятиях в отношении нелегальных перевозчиков (в том числе легковыми такси, осуществляющих деятельность без лицензии (разрешения) с нарушением порядка осуществления перевозки пассажиров.
РЕШИЛИ:
3.1. Информацию С.В. Кладова принять к сведению.
3.2. Рекомендовать ОГИБДД МО МВД России «Топчихинский» продолжить реализовывать комплекс мероприятий, направленных на пресечение нелегальных перевозчиков, осуществляющих деятельность без лицензии.
Ответственные – А.И. Кобзев
Срок исполнения – 01.12.2022
4. Организация дорожного движения на пересечении улиц Сизова-Привокзальная в с.Топчиха.
СЛУШАЛИ: С.В. Кладова (текст доклада прилагается).
РЕШИЛИ:
4.1. Информацию С.В. Кладова принять к сведению.
4.2. Проголосовали: «За» - 4 человека, «Против» - 2 человека, «Воздержались» - 0.
4.3. Рекомендовать ОГИБДД МО МВД России «Топчихинский» направить информационные письма собственникам дорог о смене знаков приоритета на улицах Сизова - Привокзальная в с.Топчиха.
Ответственные – А.И. Кобзев
Срок исполнения – 01.08.2022

Заместитель председателя комиссии                                                     М.С. Исупов

Секретарь комиссии                                                                                Е.С. Кладова